PORTARIA Nº 21/2023 – SECOM

Súmula: Designa fiscais e respectivos substitutos para acompanhar a execução do
Termo de Execução Descentralizada, firmado entre esta pasta e a Secretaria de
Estado do Esporte - SEES para prestação de serviços de publicidade.

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Comunicação, no uso de suas atribuições

legais e na Lei Estadual 21.352 de 01 de janeiro de 2023 e no Decreto Estadual

239/2023 de 25 de janeiro de 2023, e considerando o contido na Resolução 02/2023

– SECOM e Resolução nº 25/2023 – SECOM,

RESOLVE:

Art. 1º Fernanda Fontes Toss, RG 13.229.214-0 para atuar como fiscal titular e Alisson

Henrique Valomin de Souza, RG 13.501.727-2 como fiscal suplente no Termo de

Execução Descentralizada, celebrado entre esta pasta e a Secretaria de Estado do

Esporte - SEES que tem por finalidade instrumentalizar a descentralização

orçamentária para viabilizar a execução de ações de interesse recíproco referentes a

contratação de serviços de publicidade institucional até a vigência final do Termo.

Art. 2º Justifica-se o fato de haver fiscais ocupantes de cargo em comissão, tendo em

vista que se levou em conta a experiência e conhecimento dos servidores com relação

à área do objeto do contrato, em atenção aos princípios que regem a Administração

Pública e a efetiva fiscalização dos contratos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação ficando

revogadas disposições contrárias.

Curitiba, 27 de setembro de 2023.

Eduardo Pugnali Marcos

Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Comunicação